
PLÁN PODPORY A ROZVOJE SPORTU 
A VOLNOČASOVÝCH AKTIVIT  

OBCE LETONICE 

NA OBDOBÍ 2023-2028 

 

 

 

 

 

OBEC LETONICE 

 

ČERVEN 2022 
 

 

Objednatel 
 

 

OBEC LETONICE 

 

Osvobození 112, 683 35 Letonice 

www.letonice.cz   

IČ 002 91 986 

 

Zpracovatel 
 

 

POSPÍŠIL&ŠVEJNOHA, spol. s r. o. 
 

Zahradní 1141/2a, 683 01 Rousínov 

www.pospisilsvejnoha.cz  

IČ  256 53 607 



Plán podpory a rozvoje sportu obce Letonice na období 2023-2028 byl projednán a schválen 
na zasedání zastupitelstva obce Letonice dne 1. 3. 2023 usnesením č. 12. 

 

OBSAH 

I. ÚVODNÍ ČÁST            

1 CÍLE DOKUMENTU, POSTUP A METODY ZPRACOVÁNÍ DOKUMENTU 5 

2 ZÁKLADNÍ POJMY        7 

3 OPODSTATNĚNÍ VEŘEJNÉ PODPORY SPORTU    9 

4  LEGISLATIVNÍ RÁMEC, STRATEGICKÉ DOKUMENTY V OBLASTI SPORTOVNÍ  
PROBLEMATIKY        10 

II. ANALYTICKÁ ČÁST 

5 CHARAKTERISTIKA ÚZEMÍ (DEMOGRAFICKÉ ÚDAJE)     13 

6 AKTÉŘI ROZVOJE SPORTU        14 

7 SPORTOVNÍ INFRASTRUKTURA       18 

CYKLISTIKA         23 

8 FINANCOVÁNÍ SPORTU        24 

9 SPORTOVÁNÍ DĚTÍ A MLÁDEŽE       28 

10 SWOT ANALÝZA         32 

III. NÁVRHOVÁ ČÁST         33 

11 VIZE ROZVOJE SPORTU       34 

12 PRIORITNÍ OBLASTI A OPATŘENÍ      35 

13 IMPLEMENTACE        37 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



ÚVODNÍ ČÁST ÚVODNÍ ČÁST 

  
1. CÍLE DOKUMENTU, POSTUP A METODY ZPRACOVÁNÍ DOKUMENTU 

Plán podpory a rozvoje sportu obce Letonice je zpracován ve smyslu § 6 odst. 2 zákona 
č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu, ve znění pozdějších předpisů. Jedná se o střednědobý 
dokument, který se může měnit či doplňovat v závislosti na prioritách a potřebách obce. Cílem 
tohoto dokumentu je obecně podpořit sport ve všech jeho rovinách a stanovit způsob 
financovaní podpory sportu v obci. 

Dokument je tvořen následující strukturou. Úvodní část popisuje význam sportu a zabývá 
se vazbou na další strategické dokumenty v oblasti sportu. Analytická část popisuje současný 
stav v oblasti sportu, pohybových a volnočasových aktivit v obci, tedy aktéry sportu 
a sportovní vybavenost obce, dále analyzuje financování sportu. Zakončena je SWOT analýzou, 
na níž navazuje návrhová část dokumentu. Ta stanoví vizi podpory sportu a vymezuje základní 
prioritní oblasti, cíle a opatření, která by měly vést k realizaci vize rozvoje sportu v obci 
Letonice. Přílohou dokumentu jsou Evidenční karty sportovních a volnočasových organizací, 
které poskytují kompletní informace o daném subjektu a také přehled možností financování 
sportu. 

Dokument vznikal v období březen–červen 2022. Při zpracování dokumentu byly použity 
tyto metody: 

- obsahová analýza strategických dokumentů a veřejně dostupných dat, 

- formulář pro sportovní a volnočasové subjekty (pro účely zpracování evidenčních 
karet),  

- dotazníkové šetření mezi rodiči dětí mateřské a základní školy (provedené obcí), 

- konzultace na úrovni pracovní skupiny tvořené zástupci sportovních organizací, obce 
a zpracovatele dokumentu, 

- analýza financování sportu z rozpočtu obce, 

- terénní šetření sportovních zařízení na území obce, 

- SWOT analýza rozvoje sportu v Letonicích. 

Plán podpory a rozvoje sportu a volnočasových aktivit v obci Letonice je střednědobý 
dokument konkretizující cíle, opatření a možnosti podpory a dostupné finanční zdroje, 
které v komplexu umožní vyšší využití potenciálu sportu a s ním spojených aktivit ve prospěch 
obce a kvality života občanů. Dokument navazuje na Plán podpory a rozvoje sportu, 
pohybových a volnočasových aktivit obce Letonice na období 2018-2022.  

 

 

2. ZÁKLADNÍ POJMY 

1. SPORT, VŠEOBECNÉ SPORTOVNÍ ČINNOSTI – Veškeré formy tělesné aktivity, 
které jsou provozovány příležitostně nebo organizovaně a usilují o dosažení 
nebo vylepšení fyzické kondice a duševní pohody, upevňování zdraví, dosažení 
výsledků v soutěžích na všech úrovních či rozvoj společenských vztahů.  

2. SPORT PRO VŠECHNY – Zájmový, organizovaný nebo neorganizovaný sport a pohybové 
aktivity občanů, rekreačního, soutěžního i nesoutěžního charakteru. Motivací 



a hodnotami jsou pohybové vyžití, zábava, sociální kontakt, udržení nebo zlepšení 
zdravotní i psychické kondice.  

3. TĚLESNÁ VÝCHOVA A SPORT NA ŠKOLÁCH – Pohybové aktivity v rámci školní výuky 
(výchovně vzdělávacího programu) a na ně navazující zájmové soutěžní i nesoutěžní 
organizované aktivity ve školních prostorách. Cílem není výkonnostní motivace, 
ale zvládnutí pohybových činností, všestrannost a vytváření vztahu ke sportu.  

4. SPORTOVNÍ KLUBY A TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA – Jedná se o právní subjekty, zpravidla 
spolky, za účelem zajišťování a provozování sportu a pohybových aktivit občanů.  

5. SPORTOVNÍ AKCE – Jednotlivá organizovaná sportovní soutěž, závod, zápas, 
hra nebo jiná aktivita sportovního charakteru.  

6. DOBROVOLNÍK A DOBROVOLNICTVÍ – Cvičitel, trenér, instruktor, asistent, rozhodčí, 
volený nebo dobrovolný činovník, podílející se na zajištění činnosti spolku bez nároku 
na odměnu. Dobrovolnictví ve sportu je vědomá, svobodně zvolená činnost osob, 
které ve svém volném čase působí ve sportovním prostředí ve prospěch druhých, 
bez nároku na odměnu, zpravidla v oblasti vyžadující ze zákona či z jiných předpisů 
odbornou kvalifikaci.  

7. NSA – Národní sportovní agentura – je ústřední správní orgán státní správy ČR, 
který přejal od MŠMT oblast poskytování podpory ve sportu v ČR. Cílem je dosáhnout 
harmonického sportovního prostředí, které bude vychovávat úspěšné vrcholové 
sportovce reprezentující naši zemi v zahraničí, ale i podporovat rekreační sportovce, 
pro které je pohyb relaxační aktivitou ke škole či zaměstnání 
(https://agenturasport.cz/).  

 

 

8. REJSTŘÍK SPORTOVNÍCH ORGANIZACÍ, SPORTOVCŮ, TRENÉRŮ A SPORTOVNÍCH 
ZAŘÍZENÍ – informační systém veřejné správy, který slouží k vedení údajů o sportovních 
organizacích, sportovcích, trenérech a sportovních zařízeních. Správcem je Národní sportovní 
agentura (https://agenturasport.cz/rejstrik)  

a. SPORTOVEC – Sportovcem je pro účely Rejstříku každá fyzická osoba, která v daném 
kalendářním roce skutečně vykonává sportovní činnost, pro kterou je u sportovní organizace 
evidována. 

b. SPORTOVNÍ ORGANIZACE – Sportovní organizací je pro účely Rejstříku právnická osoba 
založená za jiným účelem než dosažení zisku, zahrnuje-li předmět činnosti této právnické 
osoby činnost v oblasti sportu. Zejména se jedná o zapsané spolky včetně pobočných spolků. 

c. SPORTOVNÍ ZAŘÍZENÍ – Sportovní zařízení je objekt, pozemek, vodní plocha, budova 
nebo jejich soubor sloužící výhradně nebo převážně k provozování sportu. Sportovní 
organizace zapisují všechna sportovní zařízení, která užívají pro svou činnost v oblasti sportu 
vyjma těch případů, kdy se jedná o užívání výjimečné, nahodilé či krátkodobé. 

d. TRENÉR – Trenérem je pro účely Rejstříku každá fyzická osoba, která v daném 
kalendářním roce reálně vykonává trenérskou činnost, pro kterou je u sportovní organizace 
evidována, a která je sportovní organizací uznána za trenéra. 

 

 

 

 

 



 

 

3. OPODSTATNĚNÍ VEŘEJNÉ PODPORY SPORTU 

Význam úlohy sportu, jež sehrává v životě nejen dětí a mládeže, ale celé populace 
nezastupitelnou úlohu, je všeobecně znám a prezentován. Dopady sportu se úzce 
prolínají i s dalšími oblastmi lidského života.  

ZDRAVOTNÍ DOPADY SPORTU, VLIV SPORTU NA ZDATNOST – aktivní trávení volného času 
formou sportu či jakýchkoli pohybových aktivit pomáhá předcházet poklesu tělesné zdatnosti, 
růstu nadváhy a obezity a zvyšovat úroveň pohybové gramotnosti dětí a mládeže. Smysluplně 
trávený volný hraje velkou úlohu v harmonickém a zdravém vývoji mladého člověka.  

SPORT A REKREACE – sport, jako jeden z nejčastějších způsobů rekreace, je důležitou součástí 
životního stylu.  Aktivní odpočinek přispívá k vyšším pracovním výkonům a má celkově kladný 
vliv na lidský život.  

SOCIALIZACE A SEBEREALIZACE – sport je také významný výchovný prostředek a působí 
na utváření charakteru člověku a působí jako forma prevence sociálně patologických jevů 
mládeže. Sport rozvíjí vědomosti a dovednosti, motivuje, vede k odpovědnosti, rozvíjí 
schopnost sebehodnocení a smyslu pro povinnost. Prostřednictvím sportu se každý jedinec 
může seberealizovat, ať už v samotném pohybu, v sociálním kontaktu či v jiných okolnostech, 
které při sportu vznikají.   

VÝKONNOSTNÍ SPORT – SPORT formou fandovství je zdrojem zábavy pro širokou veřejnost. 
Působí jako vhodný prostředek umožňující pěstovat v občanech pocity hrdosti a sounáležitosti 
vůči své obci. Sportovní vzory mají pak motivační účinek pro sport dětí a mládeže.  

 

4. LEGISLATIVNÍ RÁMEC, STRATEGICKÉ DOKUMENTY V OBLASTI 
SPORTOVNÍ PROBLEMATIKY 

Obec v souladu se zákonem o obcích ve své samostatné působnosti pečuje o všestranný rozvoj 
svého území a o potřeby svých občanů. V souladu s místními předpoklady a s místními 
zvyklostmi vytváří podmínky pro uspokojování potřeb obyvatel, mimo jiné také v oblasti 
ochrany a rozvoje zdraví.   

Roli obcí a měst při podpoře sportu vymezuje zákon o podpoře sportu č. 115/2001 Sb., 
§ 6 zákona pak přímo vymezuje úkoly obcí:  

1. Obce ve své samostatné působnosti vytvářejí podmínky pro sport, zejména 

1. zabezpečují rozvoj sportu pro všechny, zejména pro mládež, 

2. zabezpečují přípravu sportovních talentů, včetně zdravotně postižených občanů, 

3. zajišťují výstavbu, rekonstrukce, udržování a provozování svých sportovních 
zařízení a poskytují je pro sportovní činnost občanů, 

4. kontrolují účelné využívání svých sportovních zařízení, 

5. zabezpečují finanční podporu sportu ze svého rozpočtu. 

2. Obec zpracovává v samostatné působnosti pro své území plán rozvoje sportu v obci 
a zajišťuje jeho provádění. § 6a definuje obsah tohoto dokumentu: 

Plán rozvoje sportu v obci nebo kraji obsahuje zejména vymezení oblastí podpory sportu, 

stanovení priorit v jednotlivých oblastech podpory sportu a opatření k zajištění dostupnosti 



sportovních zařízení pro občany obce nebo kraje. Součástí plánu je také určení prostředků 

z rozpočtu obce nebo kraje, které jsou nezbytné k naplnění plánu.  

V souvislosti s poskytováním dotací a provozováním sportovních zařízení jsou hlavní 
legislativní úpravou zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
v platném znění a zákon č. 128/2000 Sb., zákon o obcích, v platném znění. K dalším 
relevantním normám patří zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole) a zákon č. 255/2012 Sb., o kontrole 
(kontrolní řád), v platném znění. 

Hlavním strategickým dokumentem České republiky v oblasti sportu je Koncepce podpory 
sportu 2016–2025 (Sport 2025). Sport 2025 je strategickým dokumentem, jenž byl schválen 
vládou ČR v červnu 2016. Koncepce prezentuje „směry rozvoje a podpory českého sportu, 
pilíře, priority, strategické cíle i podmínky naplnění“ v období 2016-2025.  

Na krajské úrovni je hlavním strategickým dokumentem Koncepce rozvoje sportu 
v Jihomoravském kraji do roku 2025, který může také posloužit jako manuál pro zpracování 
městských koncepčních dokumentů a obecních plánů v oblasti sportu v Jihomoravském kraji. 
Cílem této koncepce je: „vytvořit strategický dokument, který zanalyzuje současný stav 

sportovního prostředí na území Jihomoravského kraje. Na tomto základě je vytvořena 

návrhová část, jejímž cílem je rovnoměrná a dlouhodobě plánovaná podpora sportu 

v Jihomoravském kraji, a to především s přihlédnutím k rozdílnostem nejen v rámci jednotlivých 

okresů, ale rovněž i v rámci jednotlivých sportovních disciplín a strukturám sportovních 

subjektů.“ 

Na obecní úrovni je to základní rozvojový dokument obce Program rozvoje obce Letonice 
2017–2022, který se v letošním roce aktualizuje. Oblast sportu je v tomto dokumentu 
zahrnuta zejména ve dvou opatřeních: 

• Opatření 2.1 Zlepšení kulturního a sportovního zázemí 

• Opatření 2.2 Podpora kulturního a sportovního vyžití. 

ANALYTICKÁ ČÁST 

 

5. CHARAKTERISTIKA ÚZEMÍ (DEMOGRAFICKÉ ÚDAJE) 

Obec Letonice se nachází v Jihomoravském kraji, v jihozápadní části okresu Vyškov. Obec 
spadá do Litenčické pahorkatiny a je nejzápadnějším výběžkem karpatského oblouku. 
V katastrálním území obce o výměře 1 100 ha se nachází chráněná krajinná oblast Větrník 
s nadmořskou výškou 394,2 m n. m. Podle dat z ČSÚ z roku 2021 v obci žije přibližně 
1380 obyvatel. 

 

Věková struktura obyvatel v jednotlivých věkových kategoriích v roce 2020:  

  celkem počet obyvatel ve věku 

0-14 15-59 60-64 65 + 

celkem 1 377 209 805 87 276 

muži 672 95 416 40 121 

ženy 705 114 389 47 155 

Zdroj: Český statistický úřad 



Vývoj počtu obyvatel v obci v letech 2010-2020:  

 

Zdroj: Český statistický úřad 

6. AKTÉŘI ROZVOJE SPORTU 

Za aktéry rozvoje sportu jsou považovány subjekty, které v oblasti sportu, pohybových 
a volnočasových aktivit v obci spolupracují nebo by podle tohoto plánu měly spolupracovat. 
Jedná se zejména o sportovní organizace, které v obci působí a zabývají se sportovní činností. 
Patří sem také volnočasové subjekty, jejichž hlavní náplní není sportovní činnost, 
ale sportovním nebo pohybovým aktivitám se v rámci své činnosti věnují. Následující 
přehledová tabulka zahrnuje pro úplnost všechny organizace, které v obci vyvíjejí svoji činnost. 
Kromě sportovních organizací a volnočasových organizací s přesahem do sportovní oblasti, 
jsou to čistě zájmové organizace, které svou činností také přispívají ke společenskému a 
kulturnímu dění v obci a představují širokou nabídku možností protrávení volného času 
obyvatel obce.   

Sportovní a volnočasové subjekty v obci Letonice (řazeno abecedně): 

Subjekt Odvětví 
Rok 

založení 
Zázemí, které 

subjekt využívá 

Vlastník 
zázemí 

KLUB PŘÁTEL 
ŠMOLES, z. s. 

rybářství, rybářský 
sport, ochrana 
přírody 

2007 chata, areál 
spolek, 

pozemky 
obec 

Místní skupina 
Českého červeného 

kříže 

poslání humanitární, 
sociální, zdravotní 
a zdravotně-
výchovné 

1987    

Modelářský spolek 
Letonice 

modelářství, kulturní, 
společenská a 
sportovní činnost 

2018 klubovna obec 



Myslivecký spolek 
Letonice, z. s. 

myslivost, ochrana 
přírody 

2007 
Myslivna, areál 

Cihelna 

spolek, 
pozemky 

areálu obec 

Orel jednota 
Letonice, p. s. 

florbal, badminton, 
stolní tenis, tanec, 
fitness, lezectví, 
lukostřelba, karate, 
branná výchova 

1991 

víceúčelové 
vzdělávací a 

sportovní 
středisko – 

Orlovna 

spolek 

PROCYON, z. s. 
lezectví, jezdectví, 
volnočasové aktivity, 
branná výchova 

2006 

umělá lezecká 
stěna, pískové 

kolbiště, kruhová 
jízdárna, 
klubovna 

spolek, 
pozemek 

obec (nájem) 

SH ČMS – Sbor 
dobrovolných 

hasičů Letonice 

požární sport, 
volnočasové aktivity 

1895 požární zbrojnice obec 

Tělovýchovná 
jednota Letonice 

fotbal, volejbal, 
nohejbal 

1991 

fotbalové a 
volejbalové 

hřiště, kabiny 

spolek 
fotbalové 

hřiště, 
volejbal/ 
nohejbal 

obce 

Základní organizace 
Českého 

zahrádkářského 
svazu Letonice 

zahrádkářská činnost 1990 moštárna obec 

 Zdroj: Registr ekonomických subjektů, vlastní zpracování 

Členská základna sportovních organizací a organizací s přesahem do oblasti sportu v roce 
2022:  

Název spolku členská základna z toho do 18 let 

Klub přátel ŠMOLES, z. s. 22 1 

Orel Jednota Letonice, p. s. 150 70 

PROCYON, z. s.  12 - 

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Letonice 32 - 

Tělovýchovná jednota Letonice, z. s. 179 29 

Zdroj: dotazníkové šetření 

Počet sportovců a trenérů sportovních organizací zapsaných do Rejstříku (06/2022): 

Název IČ počet sportovců počet trenérů 

Orel jednota Letonice, p. s. 658 40 968 99 9 

PROCYON, z. s. 270 52 664 0 0 

Tělovýchovná jednota Letonice, z. s. 426 60 521 42 0 

Zdroj: Rejstřík sportovních organizací, sportovců, trenérů a sportovních zařízení 



 

Sportovní organizace:  

OREL JEDNOTA LETONICE, P. S. 

Orel je křesťanská organizace, jejíž prioritou je především podpora sportu pro všechny. 
Cílem Orla je výchova mladých lidí a dětí prostřednictvím sportovních a ostatních aktivit, 
věnovat se sportu, který podporuje kladné vlastnosti člověka – sportu, který je férový, ohlíží 
se na soupeře i spoluhráče. 

IČ 658 40 968 

Sportovní odvětví celoroční cvičení dětí, mládeže i dospělých, hlavní 
náplní cvičení mládeže je florbal, badminton, tanec a 
karate 

Cílová skupina děti, mládež, dospělí 

Členská základna nad 18 let/z toho 
do 18 let (rok 2022) 

150/70  

Počet sportovců/trenérů zapsaných 
v rejstříku 

99/9 

 

TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA LETONICE, Z. S. 

TJ Letonice sdružuje oddíly fotbalu, volejbalu, nohejbalu, tenisu a stolního tenisu. Oddíl 
fotbalu hraje soutěž Vyškov okresní přebor muži. Volejbalový oddíl má v obci velkou tradici, 
v současné době zde působí družstvo mužů a dětská přípravka. Ke své činnosti spolek 
využívá fotbalové hřiště, které je v jeho vlastnictví stejně jako pohostinství v areálu 
hřiště.  Volejbalové hřiště, o něž TJ pečuje, je ve vlastnictví obce. 

IČ 426 60 521 

Sportovní odvětví fotbal, volejbal, nohejbal, tenis, 
stolní tenis 

Cílová skupina děti a mládež, dospělí 

Členská základna nad 18 let/z toho do 18 let (rok 
2022) 

179/29 

Počet sportovců/trenérů zapsaných v rejstříku 42/0 

 

KLUB PŘÁTEL ŠMOLES, Z. S. 

Hlavním cílem spolku je rozvoj rybářského sportu, rozvoj volnočasových aktivit mládeže 
a občanů obce Letonice, spolupráce na pořádání kulturních akcí v obci, aktivní péče o vodní 
plochu „Šmolesy“, ochrana živočichů, výchova občanů ke spoluodpovědnosti za stav 
životního prostředí. 
IČ 226 64 084 

Sportovní odvětví, náplň činnosti rybaření, volnočasové aktivity 

Cílová skupina děti, mládež, dospělí 
Členská základna nad 18 let/z toho do 18 let (rok 
2022) 

22/1 

Volnočasové organizace s přesahem do sportovní oblasti:  



 

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Letonice 

Hlavním úkolem sboru je zajistit odbornou přípravu a výcvik družstva mužů, taktéž zásahové 
jednotky sboru na patřičné úrovni. Nezbytně důležitou a významnou aktivitou sboru 
je podílet se na společenském a kulturním životě obce. Ke své činnosti využívá požární 
zbrojnici, která je ve vlastnictví obce.  

IČ 658 40 348 

Sportovní odvětví, náplň činnosti požární sport, volnočasové aktivity 

Cílová skupina děti a mládež, dospělí 

Členská základna nad 18 let/z toho do 18 let (rok 
2022) 

32/0 

PROCYON, z. s. 

Cílem spolku je poskytování obecně prospěšných činností v oblastech volnočasových aktivit 
mládeže, společenského a kulturního života na venkově, ochrany životního prostředí, 
bezpečnosti obyvatel. 

IČ 270 52 664 

Sportovní odvětví, náplň činnosti lezectví, jezdectví, volnočasové aktivity 

Cílová skupina děti, mládež, dospělí 

Členská základna nad 18 let/z toho do 18 let (rok 
2022) 

12/0 

7. SPORTOVNÍ INFRASTRUKTURA 

Jedná se o budovy, hřiště, areály a další zařízení, která slouží ke sportovním a volnočasovým 
aktivitám na území obce.  

 

Mapa obce Letonice s vyznačením lokalit sportovní a volnčasové infrastruktury: 

 



Zdroj: mapy.cz, vlastní zpracování 

TĚLOCVIČNA  

V rámci areálu základní školy se nachází tělocvična, která je využívána žáky v rámci tělesné 
výchovy a v odpoledních hodinách i veřejností. Tělocvična je bohatě využívána mládeží, 
dospělými i dětmi předškolního věku. Přispívá k aktivnímu sportovnímu vyžití obyvatel 
obce. Jedenkrát týdně zde probíhá pod vedením fyzioterapeuta zdravotní cvičení 

pro veřejnost, o které je velký zájem.  

Vlastník: Obec Letonice 

Možné využití: tělovýchovné aktivity, sport 
Cílové skupiny: žáci ZŠ, mládež, dospělí 
Četnost využití: celoroční  
Zápis v rejstříku: NE 

 

VOLEJBALOVÉ HŘIŠTĚ 

V obci se nachází dva kurty u koupaliště s antukovým povrchem o rozměru 17*32 m. Plochy 
jsou využívání pro volejbal, nohejbal a tenis, spravuje je TJ Letonice.

 

Vlastník: Obec Letonice 

Možné využití: volejbal, nohejbal, tenis 

Cílová skupina: děti, mládež, dospělí 
Četnost využití: sezonní 
Zápis v rejstříku: NE 

 

Jedná se o dvě malá hřiště v blízkosti obytných domů pro využití dětí a maminek s dětmi. 

 

DĚTSKÉ HŘIŠTĚ U ZBROJNICE A ULIČKA 

 

 



 

 

 

Vlastník: Obec Letonice 

Možné využití: volný čas 

Cílová skupina: děti, maminky s dětmi 
Četnost využití: celoroční 
Zápis v rejstříku: NE 

        VENKOVNÍ HŘIŠTĚ „DRÁŤÁK“ 

Asfaltové hřiště s vysokým oplocení slouží zejména pro míčové sporty a kolečkové brusle.

 

Vlastník: Obec Letonice 

Možné využití: basketbal, míčové hry, florbal 
Cílová skupina: děti, mládež, dospělí 
Četnost využití: celoroční 
Zápis v rejstříku: NE 

 

           DĚTSKÉ HŘIŠTĚ S LANOVOU DRÁHOU 

Největší z dětských hřišť v Letonicích nabízí prvky pro děti různých věkových kategorií. Nově 

zbudovaný workout nabízí vyžitím i dospělým sportovcům.  

Vlastník: Obec Letonice 

Možné využití: volný čas 

Cílová skupina: děti, mládež 

Četnost využití: celoroční 
Zápis v rejstříku: NE 

 

IN-LINE DRÁHA 

In-line dráha dlouhá 340 m, nachází se vedle volnočasového areálu PROCYON. 

Vlastník: Obec Letonice 

Možné využití: bruslení, běh, koloběžky 

Cílová skupina: děti, mládež, dospělí 
Četnost využití: celoroční 
Zápis v rejstříku: NE 

 



 

AREÁL KOUPALIŠTĚ 

Jedná se o relaxačně sportovní areál bývalého koupaliště, pro který se nyní hledají dotace 
na rekonstrukci. Za tímto účelem jsou zpracované studie. 

Vlastník: Obec Letonice 

Možné využití: rekreační plavání, atraktivity pro děti, volejbalové, nohejbalové, 
tenisové tréninky, zápasy, stolní tenis, badminton, workout, petang,  

Cílová skupina: děti, mládež, dospělí, senioři, cizí návštěvníci 
Četnost využití: duben až listopad 
Zápis v rejstříku:  

 

 

AREÁL TJ LETONICE 

V areálu TJ se nachází fotbalové hřiště 110*65 m, víceúčelové sportoviště s umělým 
povrchem 37*14 m (nohejbal, volejbal, tenis). Hřiště TJ je bohatě využíváno mládeží, 
dospělými i dětmi předškolního věku. Přispívá k aktivnímu sportovnímu vyžití obyvatel 

obce.  

Vlastník: Tělovýchovná jednota Letonice, z. s. 
Možné využití: fotbalové, volejbalové, nohejbalové, tenisové tréninky, zápasy 

Cílová skupina: děti, mládež, dospělí 
Četnost využití: celoročně 

Zápis v rejstříku: ANO 

 

ORLOVNA 

Od roku 2011 se začalo postupnou rekonstrukcí prostor Orlovny. Nyní se zde nachází 
víceúčelová hala (florbal, stolní tenis, badminton, tanec), cvičebna bojových sportů (Dojo), 
výuková učebna (taneční zrcadlový sál, výuka – 50 míst), fitness sál, umělá lezecká stěna, 
bouldrová stěna, lukostřelecká střelnice. Orlovna je bohatě využívána mládeží, dospělými i 
dětmi předškolního věku. Přispívají k aktivnímu sportovnímu využití obyvatel obce. V roce 



2022 prošel objekt celkovou rekonstrukcí.

 

 

 

 

 

Vlastník: Orel jednota Letonice, p. s. 
Možné využití: víceúčelové využití 
Cílové skupiny: děti, mládež, dospělí 
Četnost využití: celoroční 
Zápis v rejstříku: ANO  

 

 

VOLNOČASOVÝ AREÁL PROCYON  

V prostorách areálu se nachází umělá lezecká stěna 3*7 m (lezectví), ohrazené pískové 
kolbiště 44*22 m, travnaté kolbiště 42*42 m, dále také kruhová jízdárna 18 m (jezdectví, 

voltiž). Součástí areálu je klubovna.     

 

Vlastník: Obec Letonice, spolek má v pronájmu 



Možné využití: lezectví, jezdectví, volný čas 

Cílová skupina: děti, mládež, dospělí 
Četnost využití: celoroční 
Zápis v rejstříku: NE 

 

AREÁL ŠMOLESY  

Spolek Klub přátel Šmoles, z.s. se stará o vodní plochu „Šmolesy“ a její okolí. Vodní plocha 
má rozlohu 0,4 ha. V daném areálu členové spolku aktivně rybaří. Areál je vhodným místem 
pro pořádání kulturních a společenských akcí. 
 

 

Vlastník: Obec Letonice, spolek má v pronájmu 

Možné využití: Rybaření, kulturní akce, volný čas 

Cílová skupina: děti, mládež, dospělí 
Četnost využití: celoroční 
Zápis v rejstříku: NE 

 

Sportovní zařízení na území obce Letonice zapsaná v Rejstříku: 

Název 

Hřiště TJ Letonice 

Kolbiště 

Lezecká stěna 

Orlovna Letonice 

Tenisový kurt 

Víceúčelová sportovní plocha 

Zdroj: Rejstřík sportovních organizací, sportovců, trenérů a sportovních zařízení 

Cyklistika 

Součástí sportovní infrastruktury jsou také cyklostezky a cyklotrasy. Přes katastr obce Letonice 
prochází cyklotrasa 5258 vedoucí z Maref do Rousínova v délce 11,5 km. Z této trasy mezi 
Letonicemi a Dražovice lze odbočit na cyklotrasu 5258A, která vede k Národní přírodní 
památce Větrníky vzdálené 3,1 km. 

V přípravné fázi se nachází vybudování cyklostezky z Letonic na hranici katastru Němčany 
v délce 1,5 km, kde je možná napojení na cyklotrasu 507 propojující Moravský kras 
se Ždánickým lesem. 



Turistická mapa katastru obce Letonice a okolí: 

 

Zdroj: mapy.cz 

8. FINANCOVÁNÍ SPORTU 

Kapitola financování sportu je rozdělena na dvě části. První část popisuje formy, kterými obec 
Letonice podporuje sport. V druhé části je provedena finanční analýza, která se zabývá 
prostředky, které jsou v obci určeny na podporu sportu.  

Přímá (finanční) podpora sportu obce Letonice: 

a) podpora rozpočtovaná v rámci rozpočtu obce – pořízení sportovních zařízení nebo jejich 
častí, nákup a dovybavení sportovních zařízení do sportovních prostor ve vlastnictví obce, 
resp. jejich modernizace a opravy 

b) podpora poskytovaná v rámci příspěvku na provoz příspěvkových organizací obce – 
spolufinancování nákladů související s pořádáním nebo účastí příspěvkové organizace 
na sportovních akcích nebo soutěžích,  

c) poskytovaná sportovním organizacím a spolkům jako finanční příspěvek z rozpočtu obce 
prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy  

d) poskytovaná formou daru třetím osobám  

Nepřímá podpora má v obci Letonice tuto podobu: 

• údržba stávajících sportovních zařízení a vybavení k volnočasovým aktivitám, 

• propagace sportovních akcí a informací z jednotlivých sportovních akcí na webových 
stránkách obce, v obecním zpravodaji, vyhlášením obecním rozhlasem, 
prostřednictvím SMS zpráv a e-mailů, 

• možnost bezplatného využívání sportovišť a sportovního zázemí ve vlastnictví obce 
při pořádání sportovních akcí. 

Obec podporuje sportovní a volnočasové organizace každoročně poskytováním peněžních 
prostředků na činnost a opravy majetku v jejich vlastnictví. Obec také zajišťuje 
spolufinancování investičních akcí těchto organizací, pokud získají investiční dotaci na svůj 
majetek z jiného zdroje. Poskytnutí finančního příspěvku spolku podléhá schválení 
zastupitelstvem obce, které rozhodne o žádosti spolku na základě vykazované činnosti, 



nákladů na energie a plánovaných akcí. Obec v současné době nemá zpracovaná pravidla nebo 
zásady, kterými by se poskytování finančních prostředků sportovním a volnočasovým 
organizacím řídilo.  

Mezi sportovními organizacemi a základní školou probíhá spolupráce ohledně možného 
využívání školní tělocvičny za účelem tréninků apod. Obec přispívá dary na aktivity sportovních 
organizací.  

Cílem provedené finanční analýzy bylo identifikovat rozsah prostředků, které jsou určeny 
na podporu sportu v obci. Do analýzy byly zahrnuty organizace, jejichž hlavní náplní je sport.  

Přehled investic a provozních nákladů sportovních zařízení v majetku obce v letech 2017-
2021: 

označení 2017 2018 2019 2020 2021 

obecní hřiště – doplnění herních/fitness 
prvků 

56 
000 

      8 000 

oprava tělocvičny ZŠ     245 
454 

    

obnova herních prvků (kofinancování)       69 
000 

  

opravy 4 100 45 
000 

  12 
000 

  

revize 5 500 6 000 6 650 6 650 7 260 

studie sportovního areálu         220 
000 

celkem 65 
600 

51 
000 

252 
104 

87 
650 

235 
260 

Zdroj: Obec Letonice, vlastní úprava 

 

Přehled finančních prostředků poskytnutých sportovním organizacím v letech 2017-2021: 

sportovní organizace 2017 2018 2019 2020 2021 celkem 

TJ Letonice, z. s. 200 000 325 000 496 000 312 000 337 000 1 670 000 

Orel Jednota Letonice 214 000 249 000 768 000 240 000 359 000 1 830 000 

celkem 414 000 574 000 1 264 000 552 000 696 000 3 500 000 

Zdroj: Obec Letonice, vlastní zpracování 

Tabulka zachycuje přehled finančních prostředků poskytnutých sportovním organizacím 
na podporu sportu, jedná se o investice a finanční příspěvky na činnost.    

Následující tabulka zachycuje přehled výdajové stránky obecního rozpočtu v členění na běžné 
a kapitálové výdaje a dále výdaje přidělené na podporu sportu v posledních pěti letech. 
Z hlediska běžných výdajů je zaznamenán nárůst až na absolutní hodnotu 9,5 mil. Kč v roce 
2021. Investice i dotace do sportu ve sledovaném období se taktéž navyšovaly, přičemž v obou 
případech sledujeme v roce 2019 skokový nárůst.  

 

Výdaje rozpočtu obce a podpora sportu v letech 2017-2021:   

položka 2017 2018 2019 2020 2021 

Celkové výdaje  16 352 573 27 254 189 17 183 861 20 453 638 27 493 529 



Běžné výdaje  14 003 057 19 545 121 15 739 096 16 488 962 17 931 292 

Kapitálové výdaje  2 349 516 7 709 068 1 444 765 3 964 676 9 562 238 

Investice a údržba1 65 600 51 000 252 104 87 650 235 260 

Dotace sport2 414 000 574 000 1 264 000 552 000 696 000 

Sport celkem 479 600 625 000 1 516 104 639 650 931 260 
1 Investice do sportovních zařízení obce a jejich údržba 

2 Finanční prostředky obce poskytnuté sportovním organizacím 

Zdroj: monitor.statnipokladna.cz, Obec Letonice, vlastní zpracování 

 

Vývoj výdajů obce do oblasti sportu ukazuje následující graf: 

 

Zdroj: vlastní zpracování 

 

Následující tabulka zachycuje podíl výdajů do oblasti sportu na základě výše uvedených údajů 
pomocí poměrových ukazatelů. Celkové výdaje na podporu sportu se tak ve sledovaném 
období pohybují okolo tří procent, s výjimkou v roce 2019, kdy se jednalo o hodnotu 8,8 %. 
Pokud porovnáme celkový objem dotací k počtu obyvatel, zjistíme, že dotace na jednoho 
občana obce se ve sledovaném období pohybují v rozmezí 298 až 907 Kč.  

Podíl výdajů obce do oblasti sportu v letech 2017-2021:  

poměrový ukazatel  2017 2018 2019 2020 2021 

sport celkem/celkové výdaje 2,9 % 2,3 % 8,8 % 3,1 % 3,4 % 

 investice a údržba/kapitálové výdaje 2,8 % 0,7 % 17,4 % 2,2 % 2,5 % 

dotace sport/běžné výdaje 3,0 % 2,9 % 8,0 % 3,3 % 3,9 % 

dotace na jednoho obyvatele (Kč) 298 Kč 411 Kč 907 Kč 401 Kč 503 Kč 

Zdroj: vlastní zpracování 

 

 

 

 

 

9. SPORTOVÁNÍ DĚTÍ A MLÁDEŽE 



Kapitola se zabývá sportováním dětí a mládeže, v první části obecně a dále uvádí závěry 
z dotazníkového šetření provedeného v Základní a Mateřské škole Letonice. 

V roce 2022 byla vydána Národní zpráva o pohybové aktivitě českých dětí a mládeže, která 
vychází z analýzy dostupných dat sesbíraných v letech 2018 a 2019.  

 

Klíčová zjištění této zprávy jsou: 

• Téměř polovina dětí a dospívajících není dostatečně pohybově aktivní.  

• Drtivá většina dětí a dospívajících tráví před obrazovkou více času, než se doporučuje.  

• „Screen time“ přitom může být hlavní příčinou nedostatečné úrovně pohybové 
aktivity.  

• Mladá generace se ve velké míře zapojuje do organizovaných sportovních aktivit, 
věnuje se ve volném čase aktivní hře a využívá aktivní formy přepravy.  

• Úroveň pohybových dovedností a kompetencí je u dětí a dospívajících uspokojivá. 
Mladí lidé však nemají dostatečné povědomí o doporučovaném množství pohybové 
aktivity, které by se měli pravidelně věnovat.  

• Většina českých dětí a dospívajících má zdravé spánkové návyky. 

• Naprostá většina rodičů vytváří svým dětem vhodné podmínky k tomu, 
aby byly pohybově aktivní.  

• Školní prostředí i prostředí měst a obcí nabízí dětem a dospívajícím dostatek 
příležitostí, aby byli aktivní.  

• Současná podoba strategických dokumentů zcela opomíjí téma podpory pohybu mladé 
generace.  

• V České republice chybí národní systém monitoringu pohybové aktivity dětí 
a dospívajících. To se projevuje v nesourodosti zdrojových dat a absenci podkladů 
pro komplexní hodnocení některých indikátorů.  

• Srovnání s předchozím sledovaným obdobím (2013–2017) 1–3 nenaznačuje výraznější 
změny v hodnocení sledovaných indikátorů. Výjimkou je zlepšení hodnocení 
u indikátoru „Aktivní hra“ a naopak zhoršení u indikátoru „Celková pohybová aktivita“ 
a „Veřejná politika“. 

Zpráva ve svém závěru uvádí tipy pro zvýšení pohybové aktivity – doporučení pro děti, 
doporučení a pro jejich rodiče a pro učitele a ředitele školy. 

Celá zpráva na Úvod – Národní zpráva o pohybové aktivitě českých dětí a mládeže 2018 
(upol.cz). 

 

V měsíci dubnu 2022 proběhlo v Základní škole a Mateřské škole v Letonicích dotazníkové 
šetření, které připravila paní místostarostka, distribuci a sběr dotazníků zajistily paní ředitelky. 
Dotazník byl směřován rodičům dětí navštěvujících základní a mateřskou školu a kladl jednu 
otázku: „Jakých sportovních organizovaných aktivit, které nejsou v současné nabídce, by se 

Vaše dítě rádo v Letonicích účastnilo?“ Současně byl přiložen výčet sportovních aktivit, kterých 
se aktuálně mohou děti účastnit (viz tabulka níže).  

Distribuováno bylo 60 dotazníků v základní škole a 47 dotazníků v mateřské škole. Děti dostaly 
dotazník domů k vyplnění rodiči. Návratnost vyplněných dotazníků: základní škola 



18 dotazníků, mateřská škola 5 dotazníků, což je méně, než se očekávalo. Vypovídací hodnota 
tohoto šetření tedy není vysoká. Z odevzdaných odpovědí vyplývají tyto závěry: 

Rodiče dětí uvedli širokou škálu pohybových aktivit, kterých by se jejich dítě rádo účastnilo 
v organizovaném kroužku. Největší zájem je o tanec (moderní tanec), uvedeno 5x. 
4x je zmíněno, že dítě nemá zájem o žádnou pohybovou aktivitu a 3x je uveden parkur. Grafy 
na následující straně ukazují další odpovědi a jejich četnost a dále jak často by dítě chodilo 
na trénink.   
 

       

 

Závěry dotazníkového šetření na základní a mateřské škole: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Nabídka sportovních aktivit pro děti v obci Letonice v roce 2022:  

aktivita den a čas konání věková 
kategorie 

sportovní subjekt 

Cvičení 
s dětmi 

středa 16–17 3–8 Orel Jednota Letonice, p. s. 

Florbal  úterý 17–18 7 + Orel Jednota Letonice, p. s. 

Fotbal středa a pátek 17–
18 

6 + Tělovýchovná jednota Letonice, z. 
s. 

Karate  úterý a čtvrtek 18–
19 

6–62 Orel Jednota Letonice, p. s. 

Lezení  pondělí 17–18:30 5 + Orel Jednota Letonice, p. s. 

Ping-pong středa 18–19  10 + Tělovýchovná jednota Letonice, z. 
s. 

Volejbal čtvrtek 18-20 10 + Tělovýchovná jednota Letonice, z. 
s. 

Zdroj: Obec Letonice, dotazník     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Swot analýza 
 

 

SILNÉ STRÁNKY 

 

Zájem obce o rozvoj a podporu sportu (finanční, provozní, investiční) 

Aktivní sportovní a volnočasové spolky 

Poměrně široká škála sportovních a pohybových aktivit, různorodost sportovišť 

Spolupráce obce se spolky a školou při využívání sportovních zařízení obce 

Pro veřejnost volně přístupná vybraná sportovní zařízení, vhodné okolní prostředí pro sport 
a pohybové aktivity 

 

SLABÉ STRÁNKY 

 

Chybějící pravidla pro poskytování finančních prostředků z obecního rozpočtu spolkům 

Zbytečná historická nevraživost a chybějící spolupráce mezi sportovními organizacemi 

Neúplná informovanost občanů o rozvoji sportu v obci pro specifické věkové/sociální 

skupiny 

Chybějící přehled a systematičnost využívání sportovních a tělovýchovných zařízení (nejen 
ve vlastnictví obce, ale i ostatních subjektů) 

Chybějící manažerská podpora při přípravě a administraci dotačních projektů pro spolky 

 

 

NÁVRHOVÁ ČÁST 

 

11. VIZE ROZVOJE SPORTU 

Vize rozvoje sportu v obci Letonice je stavem, kterého by mělo být dosaženo při naplňování 
Plánu podpory a rozvoje sportu a volnočasových aktivit do roku 2028.  

 

 

OBEC LETONICE 

 

JE MÍSTEM S BOHATOU NABÍDKOU SPORTOVNÍCH A VOLNOČASOVÝCH 
AKTIVIT A ROZMANITOU SPORTOVNÍ INFRASTRUKTUROU PRO OBYVATELE 

RŮZNÝCH VĚKOVÝCH KATEGORIÍ, MÍSTEM S AKTIVNÍM PŘÍSTUPEM K VEDENÍ 
DĚTÍ KE SPORTU A ZDRAVÉMU ŽIVOTNÍMU STYLU VZNIKAJÍCÍM NA ZÁKLADĚ 

SPOLUPRÁCE MEZI ZÁSTUPCI OBCE A SPOLKY A SPOLKY NAVZÁJEM. 

 



12. PRIORITNÍ OBLASTI A OPATŘENÍ 

Jako prostředek pro dosažení vize rozvoje sportu v obci byly navrženy tři prioritní oblasti, které 
budou naplňovány prostřednictvím opatření a jednotlivých aktivit, tedy záměrů. 

 

Prioritní oblast: 1. Sport dětí a mládeže 

 

V rámci této priority bude podporována pravidelná činnost sportovních, tělovýchovných 
a volnočasových spolků působících v obci, jejichž činnost je zaměřena na cílovou skupinu děti 
a mládež, včetně podpory sportu a pohybových aktivit na základní škole.  
 

Prioritní oblast: 2. Sport pro dospělou a starší populaci 
 

V rámci této priority bude podporován sport zájmový, organizovaný i neorganizovaný a dále 
rekreační, soutěžní i nesoutěžní pohybové aktivity pro dospělou a starší populaci 
a vícegenerační sportování.   
 

Prioritní oblast: 3. Sportovní infrastruktura 

 

V rámci této priority bude podporována sportovní infrastruktura, její budování, obnova, stejně 
jako správa sportovišť v obci, která jsou určena pro širokou veřejnost pro různé formy sportu 
a pohybových aktivit.  

Prioritní oblasti a opatření: 
Prioritní 
oblast 1. 

Sport dětí a mládeže 

Cíl Cílem této priority je zejména motivování co nejširšího spektra dětí a mládeže 
k zájmu o sport a utváření potřeby sportu jako běžné součásti zdravého 
způsobu života, a to už od nejnižšího věku. Dále nabídka smysluplné zábavy 
formou sportovních, pohybových a volnočasových aktivit na bezpečných a 
podnětných sportovních plochách.  
 

Opatření  1.1 Obnova, údržba a zajištění bezpečnosti stávajících dětských hřišť 
ve vlastnictví obce, jejich případná modernizace  

1.2 Podpora a utváření vhodných podmínek pro činnost subjektů působících 
v oblasti sportu, pohybových a volnočasových aktivit pro děti a mládež  

1.3 Podpora rozvoje tělesné výchovy a pohybových aktivit ve školském 
zařízení obce 

1.4 Nastavení systému komunikace a spolupráce mezi spolky 

1.5 Podpora vzdělávání trenérů a instruktorů 

1.6 Kofinancování projektů podporujících činnost a rozvoj sportovních aktivit 
dětí a mládeže včetně pomoci s administrací a monitoringem projektů 

1.7 Propagace a publicita sportovních a volnočasových organizací a aktivit 
pro děti a mládež 

 

 

 

 



Prioritní 
oblast 2. 

Sport pro dospělou a starší populaci 

Cíl Cílem této priority je vytváření vhodných motivačních programů, úprav 
prostor a jejich specifické vybavení pro cílovou skupinu dospělých a starší 
věkové kategorie obyvatel obce. 

Opatření 2.1 Iniciace pořádaní sportovních akcí pro dospělé a starší věkové kategorie 
obyvatel 

2.2 Podpora sportovních a pohybových akcí pořádaných spolky z území obce 
(finanční nástroj, poskytnutí vybavení, technické vybavení a služby) 

2.3 Spolupořadatelství sportovních a sportovně-společenských akcí 

2.4 Kofinancování projektů podporujících činnost a rozvoj sportovních 
aktivit pro dospělé a starší věkovou kategorii obyvatel včetně pomoci 
s administrací a monitoringem projektů 

2.5 Propagace a publicita sportovních a volnočasových organizací a aktivit pro 
dospělé a starší populaci 

 

Prioritní 
oblast 3. 

Sportovní infrastruktura 

Cíl Cílem této priority je zajištění funkční a moderní sportovní infrastruktury 
pro sportovní, pohybové a volnočasové aktivity a rekreaci obyvatel obce.  

Opatření 3.1 Budování chybějící sportovní a volnočasové infrastruktury pro všechny 
věkové kategorie obyvatel 

3.2 Obnova, údržba a modernizace sportovní infrastruktury a vybavení 
ve vlastnictví obce 

3.3 Podpora budování, obnovy a údržby sportovních zařízení a vybavení 
subjektů působících v oblasti sportu, pohybových a volnočasových aktivit 

3.4 Podpora provozu sportovní a volnočasové infrastruktury a vybavení 

3.5 Zavádění energeticky úsporných opatření na sportovní a volnočasové 
infrastruktuře 

3.6 Kofinancování projektů jiných subjektů zaměřených na obnovu 
a budování sportovních zařízení v obci včetně pomoci s administrací 
a monitoringem projektů  

 

 

13. IMPLEMENTACE 

Tato kapitola uvádí způsob, jakým by měl být Plán podpory a rozvoje sportu a volnočasových 
aktivit obce Letonice na období 2023-2028 přenesen do praxe.   

Institucionální a personální zajištění Plánu podpory a rozvoje sportu a volnočasových aktivit 
obce Letonice na období 2023-2028 je založeno zejména na práci vedení obce (starosta/ka 
a místostarosta/ka obce).  

Pro naplnění vize a cílů tohoto dokumentu bude vedení obce spolupracovat se zástupci všech 
subjektů, které se v obci věnují sportovním, pohybovým a volnočasovým aktivitám.   

Plán podpory a rozvoje sportu a volnočasových aktivit obce Letonice na období 2023-2028 
je živým dokumentem, který je možné měnit a doplňovat s ohledem ekonomické možností 
obce a dalších faktorů či omezení (externí zdroje financování, významné investiční akce, vývoj 
potřeb občanů aj.). 



Zdrojem financování rozvojových aktivit jsou jednak vlastní zdroje nositele záměru, dále 
se předpokládá maximální možné využití finančních prostředků z dotačních zdrojů. Především 
se jedná o nabídku dotací Národní sportovní agentury, ale i také zdrojů krajských, národních a 
evropských. Zejména spolky jsou v případě realizace svých investičních záměrů odkázány na 
dotační prostředky a podporu obce formou kofinancování takových projektů.  

Dokument bude v tištěné podobě vyhotoven v jednom vyhotovení. V elektronické podobě 
bude dokument dodán ke zveřejnění na webových stránkách obce www.letonice.cz.   
 

 

 

Příloha s názvem Projektové záměry – aktivity, je nedílnou 
součástí dokumentu Plán podpory a rozvoje sportu a 
volnočasových aktivit obce Letonice na období 2023-2028 a dá 
se v průběhu tohoto období aktualizovat. 
 


